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Xalapa, Veracruz 26 de septiembre de 2024

Estimado solicitante

Con fundamento en lo establecido en los artículos 134, fracciones II y III de la
Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de
Veracruz de Ignacio de la Llave y 28 fracciones IV y V del Reglamento Interior
de la Contraloría General del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, por
este conducto y en relación a su solicitud de información pública con folio
300539724000L28, presentada por medio del Sistema de Solicitudes de
Acceso a la Información (SISAI 2.0) de la Plataforma Nacional de
Transparencia, al respecto me permito adjuntar al presente, versión digital del
oficio con número OIC/SFP/RA/L466/2A24, así como anexo al mismo el cual
consta de una foja útil, y oficio con número CGE/DGRA/3758/2024, signados
por el L.C. Margarito López Gerónimo, Titular del Órgano Interno de Control
en la Secretaría de Finanzas y Planeación y por el Lic. Alfredo Alarcón
Palmeros, Dírector General de Responsabilidades Administrativas de la

Contraloría General del Estado, respectivamente, a través de los cuales se da
atención a su solicitud.

Con base en lo anterior, se remiten todas y cada una de las constancias que
integran el procedimiento de acceso a la información generadas con motivo
del trámite otorgado a su solicitud.

Para cualquier duda al respecto, puede ponerse en contacto con el personal de
esta Unidad de Transparencia al correo electrónico uaip@cgever.qob.mx o a
los teléfonos (228) 841 74 4I y 841 74 42.

Así mismo, se le informa que, en caso de considerar que no se ha satisfecho
su derecho de acceso a la información con la respuesta otorgada, podrá
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interponer el correspondiente recurso de revisión, en términos del artículo 153
de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado
de Veracruz de Ignacio de la Llave.

Quedo a sus órdenes y le envío un cordial saludo.

Atentamente
Mtra. Ivette Hakim Ladrón de Guevara
Jefa de la Unidad de Transparencia de la
Contralorfa Ceneral del Estado de Veracruz
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Asunto: Se remite informe
Xalapa, Veracruz 17 de septiembre de 2024

Mtra. Ivette Hakim Ladrón de Guevara
Jefa de la Unidad de Transparencia
Contraloría General del Estado

Presente

En seguimiento a su oficio número CGE/UT/522/2024 de fecha dos de septiembre de
dos mil veinticuatro, relativo a la solicitud de información pública que fue realizada a
través de la Plataforma Nacional de Transparencia y remitida a este Órgano Interno
de Control, con el fin de dar respuesta a su requerimiento, la cual contiene el folio
número 300539724000128, y en atención a su similar número CGE/UI /543/2024 de
fecha seis de septiembre del año en curso, a través del cual notifico la prevención a
la solicitud de información pública, finalmente a través del oficio número
CGE/UT/55I/2024 de fecha doce de septiembre de la presente anualidad, fue
notificado el desahogo de la prevención de la solicitud de información pública,
indicando el nuevo término para dar respuesta a esa Unidad a su digno cargo.

Por lo anterior, se remite a esa Unidad de Transparencia, en sobre cerrado la
información correspondiente, teniéndose como atendido el presente requerimiento,
quedando al pendiente de cualquier otra solicitud,

Sin otro particular, le envío un cordial saludo.

Titular

Av. Xalapa N" 301 Colonia U

CP 9L0L7, Xalapa, Veracruz

en la Secretaría de Finanzas y planeación

C.C.p. Mtro. Miguel N4o Barradas. - Director General de Fiscallzación de la CG.- Para su imie

XO2,' : 2OO AÑOS DE V EMC'IUZ DE LUv E Cott49 PA¡iTE DF, LA cEDERACIóN tsii-2024

CO¡TRAL OR¡A c€nÉRAL

n I o I

d del Bosque Pensiones 20@
VERACRUZ
lli.Íll*ii.l";S,lll,#

rl

¡
a

I
Tel. 01 228 842 t400 ext. 3404
www.veracruz, gob. mx/contraloria

1.

coN

|oil¡ctl0€uLTAVE 105 c0t. sAtut) c"P.

1',9'sEP 202¿

otrattlAr

¡tcllÉ
co¡A

Iolonlz0¿rt

¡oiA:
D

J

fl* fi+ti'?fi,.



VERACRUZ
GOBIERNO
DEL ESTADO

CGE

'ffi'
ffiUFüÉcontnlorfr

Cenersl
ME LLENA OE OROULLO

INFORME

En seguimiento al oficio número CGE/UT/522/2024 de fecha dos de septiembre de
dos mil veinticuatro, a través del cual solicitó a este órgano Interno de Control,
información concerniente a la solicitud presentada en la Plataforma Nacional de
Transparencia, identificada con el número de folio 300539724000128, en la que se
requiere, lo siguiente:

1. "...Informe cuantos expedientes abrió desde el 2018 hasta lo que va del
2024 por la denuncia de la adquisición por parte de la Secretaría de
Finanzas y Planeación de placas de circulación que se despintaron y que
funcionarios de la propia sefiplan admitieron..." [sic]

2. "...Informe número de personas bajo investigación por la adquisición por
parte de la Secretaría de Finanzas y Planeación de placas de circulación
que se despintaron,..' [sic]

3. "...Informe número de sanciones, si es que las hay, en contra de
servidores públicos de la Secretaría de Finanzas y Planeación por Ia
adquisición de placas de circulación que se despintaron..." [sic]

4. "...Informe que acciones tomó la Contraloría General del Estado por la
adquisición por parte de la Secretaría de Finanzas y Planeación de
placas de circulación que se despintaron...' [sic]

Derivado de lo anterior, se informa en relación a la información solicitada:
Con fundamento en el artículo 11 fracciones X y XVI de la Ley 875 de
Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de
Ignacio de la Llave; 33, 34 fracción III, 35, 36 fracciones I y XXXVII del
Reglamento Interior de la Contraloría General del Estado de Veracruz de Ignacio
de la Llave; después de haber realizado una búsqueda exhaustiva en los archivos
de esta Instancia Administrativa, se cuenta con cero registros, relativo a la
radicación de expedientes del periodo 2018 a 2024 correspondiente a lo solicitado
en el punto número 1.

De igual manera después de haber realizado una búsqueda exhaustiva en los
archivos de esta Instancia Administrativa, se cuenta con cero registros, en
relación a lo solicitado en el punto número 2.

Respecto al número de sanciones, después de haber realizado una búsqueda
exhaustiva en los archivos de esta Instancia Administrativa, del punto número 3,
se cuenta con cero registros, en relación a lo solicitado.

Finalmente, después de haber realizado una búsqueda exhaustiva en los archivos
de esta Instancia Administrativa, se cuenta con cero registros, de acciones
derivado de lo solicitado en el punto número 4.
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ión General de Responsabilidades Administrativas
Nú mero de oficio : CGE/DGRA/37 5B/2o24

Xalapa, Veracruz a 25 de septiembre del2Q24
Asunto: Solicitud de información

300s39724000128

Mtra. Ivette Hakim Lad rón de Guevara
Jefa de la Unidad de TransParencia

Con fundamento en lo dispuesto en los artículos 7 fracción I de la Ley General

de Responsabilidades Administrativas; 5 fracción I de la Ley Número 366 de

Responsabilidades Administrativas para el Estado de Veracruz de Ignacio de

la Llave; 5 fracción VII, 14 fracción VIII y 4L del Reglamento Interior de la

Contraloría General del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; y en

atención a su oficio con clave alfanumérica CGE/UT/550/2024, fechado a los

doce días del mes y año en curso, mediante el cual notifica el desahogo de la

prevención de la solicitud de información públi.ca 300539724OOO128, misma

que a letra requieren lo siguiente: '

"Informe cuantos expedientes abrio desde el 2018 hasta lo que va del

2024 por la denuncia púbtica de ta adquisición por parte de la Secretaría

de Finanzas y Ptaneación de placas de circulación que se despintaron y

que funcionarios de la propia Sefiplan admitieron.

Informe número de personas bajo investoigación por la adquisición por

parte de la Secretaría de Finanzas y Ptaneación de placas de circulación

que se despintaron.

Informe número de sanciones, si es que las hay, en contra de servidores

púbticos de ta Secretaría de Finanzas y Planeación por la adquisición de

placas de circulación q
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Al respecto, me permito hacer de su conocimiento gu€, después de la

minuciosa y exhaustiva búsqueda realizada en los archivos y registros de esta

Dirección General de Responsabilidades Administrativa, se desprende que se

no se encontraron Procedimientos de Responsabilidad Administrativa, en lo
concerniente a lo indicado en el requerimiento que nos ocupa.

Sin más mo nto, reciba un cordial saludo.

I

Ate men
Lic. Alfredo Al rcón Palmeros
Director Ceneral de Responsabilidades Administrativas
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Xalapa, Veracruz 12 de septiembre de 2024

L.C. Margarito López Gerónimo

Titular del Órgano Interno de Control en
la Secretaría de Finanzas y Planeación

Con fundamento en lo establecido en los artículos 6o, inciso A de la
Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos;9, fracción I; lI,
fracción XVI; L32; L34, fracciones II,',,III y VII, I4S de la Ley d¿
Transparenc¡a y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz
de Ignacio de la Llave, así como en el artículo 28, fracciones IV y IX del
Reglamento Interior de la. Contraloría General del Estado de Veracruz de
Ignacio de la Llave, por este conducto, con 'relación' a la solicitud de
ínformación pública con folio 300539724000t28 por medio de la cual
requieren lo siguiente:

"Informe cuantos expedientes abrio desde el 20JB hasta lo que va
del 2024 por la denuncia publica de ta adquisición por parte de la
Secretaría de Finanzas y Planeacién,de placas de circulacíón que se
despintaron y que funcionarios de la propia sefiptan admitieron.
Informe número de personas bajo investoigación por la adquisición
por parte de la Secretaría de Finanzas y planeación de placas de
circulación que se despintaron.

Informe número de sanciones, si es que las hay, en contra
servidores públicos de la Secretaría de Finanzas y planeación
adquisición de placas de circulación que se despintaron.

Informe que acciones tomó la Contraloría General del Estado
adquisición por parte de la secretaría de Finanzas y planeación
placas de circulación que se despintaron. " [SIC]
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Al respecto, me permito informarle que, el día 11 del mes y año en curso,
el solicitante desahogó la prevención que el Lic. Alfredo Alarcón Palmeros,
Director General de Responsabilidades Administrativas, requirió por medio
del oficio con número CGE/DGRA/3392/2024 de fecha 3 de septiembre del
año en curso, aclarando lo siguiente "La solicitud es muy clara y establece
los tiempos en que se pide la informacion. No realicen practicas dilatorias.".

Por lo anterior, de conformidad con lo estipulado en el artículo L4O,
antepenúltimo párrafo, de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Información Pública para el'.Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, me
permito informar a us!éd la r:éprogramación de los plazos para dar atención
a la solicitud en comento:.

El término para dar respuesta ante esta Unidad, de conformidad con lo
establecido en el artículo 145 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informaeión Pública para el Estado deVeracruz-de lgnacfo de la'tlave es a
más tardar el día 25 dersepti.embre del año en curso.

Si requiere ampliación de plazo para responder la solicitud, deberá enviar
su petición fundada y motivada a esta Unidad, de acuerdo a lo establecido
en el artículo L47 de la ley local de Transparencia, a más tardar el día 19
de septiembre del año en curso, debiendo requerir que la aprobación de
dicha prórroga sea sometida a consideración del Comité de Transparencia.
En este caso, la fecha límite para la entrega final de la información será el
9 de octubre del presente año.

En el supuesto de la existencia de lo solicitado, si ello contiene total o
parcialmente información reservada y/o confidencial, le agradecería realice
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su propuesta de clasificación, con la correspondiente prueba de daño,
debidamente fundada y motivada, así como la propuesta de versión o
vers¡ones pública, en su caso, para que se someta a consideración de los
miembros del Comité de Transparencia la confirmación, modifÍcación o
revocación de dicha clasificación, así como para la aprobación de las
vers¡ones públicas, de ser necesarias; debiendo solicitart a más tardar el
19 de septiembre del año en curso, que lo anter¡ormente señalado sea
sometido a consideración del Comité de Transparencia.

se rem¡te, adjuntas al presente, capturas de pantalla del sistema de
Solicitudes de Acceso a la' Información (SISAI 2.0) de la 'plataforma
Nacional de Transparencia, las cuales contienen el . desahogo de la
prevención.

Quedo a sus órdenes y le enVío un cordial saludo,

:m.!üH CGE
Contraloríü

*l¡tI:ÉRA
i.'#i cqgT

Gene¡al del Estado

Atentamente
Mtra. Ivette Hakim Ladrón de Guevara
Jefa de la Unidad de Transparencia

C.c.p. Archivo.
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Xalapa, Veracruz 12 de septiembre de2O24

Lic. Alfredo Alarcón Palmeros

Director General de Responsabilidades Administrativas

Con fundamento en lo establecido en los artículos 6o, inciso A de la
Constitución Política de los Estadss'Unidos Mex¡canos; 9, fracción I; It,
fracción XVI; t32; L34, fracciones II, III y VII, L45 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Inforrnación Pública para el Estado de Veracruz
de Ignacio de la Llave, así como en el artículo 28, fracciones IV y IX del
Reglamento Interior de la Contraloría General del Estado de Veracruz de
Ignacio de la Llave, por'este conducto, con relación, a la solicitud de
información pública con folio 300539724000L28 por medío de la cual
requieren lo siguiente:

"Informe cuantos expedientes abrio desde el 2018 hasta lo que va
del 2024 por la denuncia publica de la adquisición por parte de la
Secretaría de Finanzas y Planeación de placas de circulación que se
despintaron y que funcionarios de la propia Sefiptan admitieron.

Informe número de personas bajo investoigación por la adquisición
por parte de la Secretaría de Finanzas y Planeación de placas de
circulación que se despintaron.

Informe número de sanciones, si es que las hay, en contra de
servidores públicos de la Secretaría de Finanzas y Planeación por la
adquisición de placas de circulación que se despintaron.

Informe que acciones tomó la Contraloría General det Estado por la
adquisición por parte de la Secretaría de Finanzas y Planeación de
placas de circulación que se despintaron. " [SIC]
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Al respecto, me permito informarle que, el día 11del mes y año en curso,
el solicitante desahogó la prevención que usted requirió por medio del oficio
con número CGE/DGRA/3392/2024 de fecha 3 de septiembre del año en
curso, aclarando lo siguiente "La solicitud es muy clara y estabtece los
tiempos en que se pide la informacion. No realicen practicas dilatorias.".

Por lo anterior, de conformidad con lo estipulado en el artículo L4O,
antepenúltimo párrafo, de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, me
permito informar a usted la reprogramación de los plazos para dar atención
a la solicitud en comento:

El término para dar respuesta ante esta Unidad, de conformidad con lo
establecido en el artículo 145 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave es a
más tardar el día 25 dc septiembie dél año en cuiso

Si requiere ampliación de plazo para responder la solicitud, deberá enviar
su petición fundada y motivada a esta Unidad, de acuerdo a lo establecido
en el artículo L47 de la ley local de Transparencia, a más tardar el día 19
de septiembre del año en curso, debiendo requerir que la aprobación de
dicha prórroga sea sometida a consideración del Comité de Transparencia.
En este caso, la fecha límite para la entrega final de la información será el
9 de octubre del presente año.

En el supuesto de la existencia de lo solicitado, si ello contiene total o
parcialmente información reservada y/o confidencial, le agradecería realice
su propuesta de clasificación, con la correspondiente prueba de daño,
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debidamente fundada y motivada, así como la propuesta de versión o
versiones pública, en su caso, para que se someta a consideración de los
miembros del Comité de Transparencia la confirmac¡ón, modificación o
revocación de dicha clasificación, así corno para la aprobación de las
versiones públicas, de ser ngcesar.ias; debiendo solicitar, a más tardar el
19 de septiembre del año en curso, que lo anteriormente señalado sea
sometido a consideración dei Comité de Transparencia.

se remite, adjuntas al presenie, ,capfuras de pantalla del Sistema de
Solicitudes de Acceso a la Info¡nnac,[ón .(SISAI ,2-0) de la Plataforma
Nacional de Transparencia, las cuates contienen el . desahogo de la
prevención.

Quedo a sus órdenes y le envío un cordial saludo.

Atentamente
Mtra. Ivette Hakim Ladrón de Guevara
Jefa de la Unidad de Transparencia

C.c.p. Archivo.
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